MARSZALEK

WOJEWODZTWA  [SSEes
SWIETOKRZYSKIEGO

Kielce, 20 grudnia 2019 r.

+ b

OK-1.0003.64-1.2019

Szanowny Pan
Pawel Krakowiak
Radny Sejmiku Wojewédztwa Swigtokrzyskiego
?M'&' @W "—'--c“? “Z é
Odpowiadajagc na Pana interpelagje¢ zlozong w dniu 10 grudnia br. dotyczaca Ujec
w planach inwestycyjnych Swietokrzyskiego Zarzadu Drég Wojewoddzkich w Kielcach na rok
2020 przebudowy drogi wojewddzkiej nr 757 Opatéw — Iwaniska — Staszéw — Stopnica na
odcinku Mostki — Bogoria oraz w sprawie aktywnego przejscia dla pieszych wraz z azylem
i chodnikiem w miejscowosci Polaniec, jak réwniez w sprawie ukladu obwodnicowego

Staszowa i budowy obwodnicy Klimontowa, ponizej informuj¢ Pana o podjetych dziataniach.

Odnoszac si¢ do pierwszej kwestii ujetej w interpelacji - ujecia w planach inwestycyjnych na
rok 2020 drogi wojewddzkiej nr 757 Opatow — Iwaniska — Staszoéw - Stopnica na odcinku
Mostki — Bogoria informuje, ze Swietokrzyski Zarzad Drog Wojewddzkich w Kielcach
(SZDW) jest w posiadaniu skréconej dokumentacji technicznej dla w/w odcinka drogi
wojewodzkiej. Zadanie pn. Przebudowa drogi wojewodzkiej Nr 757 na odcinku Bogoria —
Mostki bylo rozpatrywane przy tworzeniu projektu planu SZDW na rok 2020, jednak z uwagi

na ograniczone $rodki finansowe nie zostato ujete w budzecie do realizacji w 2020 roku.

Sprawa dotyczaca wykonania aktywnego przejscia dla pieszych wraz z azylem oraz
chodnikiem w miejscowosci Potaniec zostanie rozpatrzona podczas najblizszego objazdu
komisji ds. Inzynierii Ruchu. Komisja oceni wniosek w zakresie zasadnosci i mozliwosci
wprowadzenia sugerowanych zmian w organizacji ruchu, a po zatwierdzeniu ustalen komisji
przez organ zarzadzajacy ruchem, tj. przez Marszatka Wojewodztwa Swietokrzyskiego,
wniosek zostanie przekazany do SZDW celem realizacji. O sposobie rozpatrzenia sprawy
powiadomienie nastgpi odrgbnym pismem. Jednocze$nie odnoszac si¢ do kwestii budowy
odcinka chodnika pragn¢ =zaznaczyé, ze zgodnie z obowigzujacymi procedurami
w sprawie realizacji zadan, jakim jest m.in. budowa ciggdéw pieszych, na podstawie uchwaty
nr 1053/19 Zarzadu Wojewddztwa Swictokrzyskiego z dnia 13.09.2019 r. w sprawie
przyjecia zasad wspolpracy Wojewédztwa Swietokrzyskiego z innymi jednostkami samorzgdu

terytorialnego w zakresie budowy i utrzymania chodnikéw, sciezek rowerowych i ciggow



pieszo-rowerowych przy drogach wojewodzkich, realizacj¢ zadan w zakresie budowy
chodnikéw znacznie moze przyspieszy¢ zadeklarowanie przez wlasciwg Gming partycypacji
finansowej w kosztach w wysokosci do 50 % wartosci robot, przygotowanie dokumentacji
technicznej budowy chodnika wraz z decyzjami administracyjnymi, pozyskanie gruntow
(o ile taka potrzeba wystapi) oraz zapewnienie calorocznego biezacego utrzymania
wybudowanego chodnika. Po wystagpieniu Gminy z inicjatywa budowy przedmiotowego
chodnika na powyzszych zasadach, inwestycja moze zosta¢ wprowadzona do planu

inwestycji, stosownie do posiadanych $rodkow finansowych.

Odpowiadajgc na pytanie dotyczace uktadu obwodnicowego Staszowa informuje, Ze dla etapu
II inwestycji (odcinek od skrzyzowania z DW 764 (km ok. 4+828,32) do skrzyzowania
z DW 757 (km ok. 6+268,22) na zlecenie Starostwa Powiatowego w Staszowie opracowana
zostala dokumentacja projektowa. Nadmieni¢ jednak nalezy, ze zakres zlecenia Starostwa
Powiatowego w Staszowie nie obejmowal zlozenia do ,,wladzy budowlanej” wniosku
i uzyskania decyzji ZRID. W zwiazku z powyzszym dalsza realizacja zadania uzalezniona
jest od aktualizacji i uzupelnienia dokumentacji oraz uzyskania decyzji ZRID. Dopiero po
uzyskaniu decyzji ZRID powstanie obowigzek wyplaty odszkodowan za grunty pozyskane na
poszerzenie pasa drogowego i mozliwos¢ przystapienia do realizacji zadania. Szacunkowy
koszt realizacji inwestycji wynosi ponad 20 mln. z}, w tym koszt wykupu gruntéw wynosi
ok. 2 500 000,00 zt. Z uwagi na ograniczone $rodki finansowe, w planie budzetu na 2020 r.
nie zostaly zabezpieczone $rodki finansowe na realizacje¢ przedmiotowego zadania.

Ponadto informuje, ze dla etapu III inwestycji (od skrzyzowania z DW 757
(km ok. 6+268.,22) do skrzyzowania z DW 765 (km 9+338,41) aktualnie SZDW dysponuje
koncepcja programowo — przestrzenng wraz z decyzja $srodowiskowa. Kontynuacja zadania
w zakresie opracowania dokumentacji projektowej wraz z opracowaniem i uzyskaniem
decyzji ZRID oraz w nastepstwie przeprowadzeniem wykupu gruntéw i przystapieniem do
realizacji zadania mozliwa bedzie po zabezpieczeniu $rodkéw finansowych na to zadanie
w budzecie wojewodztwa. Niemniej jednak nalezy podkreslié, ze w 2019 roku zostal
osiggniety jeden z najwazniejszych celéw oczekiwany przez mieszkancéw i samorzady
lokalne dzigki oddaniu do uzytku pierwszego etapu obwodnicy Staszowa, ktéra umozliwita
wyprowadzenie ruchu ciezkiego ze $cistego centrum Staszowa.

Odnoszac sie do budowy obwodnicy Klimontowa informuje, ze dla inwestycji
pn. ,,Rozbudowa drogi wojewddzkiej Nr 758 w granicach gminy Klimontéw wraz z budowg
obwodnicy Klimontowa”, SZDW posiada opracowang Koncepcje Programowo-Przestrzenna

wraz z Programem Funkcjonalno - Uzytkowym oraz decyzj¢ o $rodowiskowych



uwarunkowaniach, znak: R.6220.1.2016, wydang w dniu 29.10.2019 r. przez Wojta Gminy
Klimontéw - w toku ponownego rozpatrzenia po analizie wyroku Wojewddzkiego Sadu
Administracyjnego sygn. akt. II SA/Ke 745/18, w ktérym to uchylono zaskarzong decyzje
Samorzadowego Kolegium Odwolawczego w Kielcach z dnia 28.09.2018 r. oraz
poprzedzajacg ja decyzje Woéjta Gminy Klimontéw z dnia 02.05.2018 r. i postanowienie
Wéjta Gminy Klimontéw z dnia 03.08.2018 r.

Od ww. decyzji w dniu 19.11.2019 r. wniesione zostalo przez mieszkancow do
Samorzadowego Kolegium Odwolawczego w Kielcach za posrednictwem Wojta Gminy
Klimontéw odwolanie, o czym Wojt zawiadamiat w obwieszczeniu z dnia 28.11.2019 r.,
informujac jednoczesnie, ze przekazuje odwotanie do organu odwolawczego — SKO, celem
rozpatrzenia sprawy. Po utrzymaniu decyzji w mocy, a nast¢pnie jej uprawomocnieniu sie,
mozliwe bedzie przystapienie do ogloszenia przetargu na dokumentacj¢ projektowa wraz
z pozyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizacj¢ inwestycji drogowej. Termin uzalezniony

jest od daty uprawomocnienia si¢ decyzji srodowiskowe;j.
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